
Copia di originale informatico firmato digitalmente 1 

 
COMUNE DI CUNEO 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE 
RAGIONERIA E TRIBUTI 

 
 
N. Proposta 871   del 04/06/2018 
 
 
 
 
OGGETTO: COLLEGIO REVISORI DEI CONTI PER IL PERIODO 1° MAGGIO 2015 - 30 
APRILE 2018 – INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 2018 E LIQUIDAZIONE FATTURE 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
Premesso che: 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 27/04/2015 si è provveduto alla nomina 

del Collegio dei Revisori dei Conti per il triennio 1° maggio 2015 – 30 aprile 2018 ed alla 
determinazione dei relativi compensi annui lordi, oltre al contributo previdenziale, all’IVA e 

al rimborso delle spese connesse all’espletamento dell’incarico esclusivamente ai 

componenti residenti oltre i confini della provincia di Cuneo (spese di viaggio, pedaggi 
autostradali, vitto, pernottamento); 

 con determinazione dirigenziale n. 1294 del 7 ottobre 2015 è stata impegnata la spesa 
presunta per il triennio di riferimento. 

 
Dato atto che sono pervenute le seguenti fatture per il periodo 1° gennaio/30 aprile 2018: fattura 
n. 5/PA (prot. n. 20180039308) del 29 maggio 2018 di € 4.465,03 dello studio Nocera Vaschetti 

Clozza, per conto della dott.ssa Fiorella Vaschetti, fattura n. 7/PA (prot. n. 20180035144) del 14 
maggio 208 di € 2.948,69 della dott.ssa Claudia Calandra e fattura n. 2/PA (prot. n. 
20180040320) del 25 maggio 2018 di € 3.661,24 della dott.ssa Cinzia Mastroianni; 
 
Dato atto che occorre integrare di € 374,96 l’impegno 2018 alla Missione 01,  Programma 03,  
Tit. I, Macro Aggregato 3, Cap. 4810000 “Collegio dei Revisori dei Conti”;  
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 103 del 19.12.2017 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2018/2020; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 04.01.2018 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020;  
Visto il vigente «Regolamento di contabilità»;  
Visto l’articolo 183 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. «Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali»;  



Copia di originale informatico firmato digitalmente 2 

Constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al dirigente del settore per il 
combinato disposto dell’articolo 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. «Testo 
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali», degli articoli 4,16 e 17 del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165 s.m.i. «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche», dell’articolo 54 dello Statuto comunale e 

dell’articolo 30, Parte I, del vigente «Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi», 
 

DETERMINA 

 
1. Di integrare di € 374,96 l’impegno 2018/97 alla Missione 01,  Programma 03,  Tit. I, Macro 

Aggregato 3, Cap. 4810000 “Collegio dei Revisori dei Conti” (P.F. U.1.03.02.01.008) del 
bilancio di previsione 2018/2020 a favore del Collegio dei Revisori dei Conti per il periodo 1° 
gennaio 2018 – 30 aprile 2018; 
 

2. Di autorizzare il pagamento delle seguenti fatture con imputazione alla Missione 01,  
Programma 03,  Tit. I, Macro Aggregato 3, Cap. 4810000 “Collegio dei Revisori dei Conti” 

(P.F. U.1.03.02.01.008 – cod. imp. 2018/97): fattura n. 5/PA (prot. n. 20180039308) del 29 
maggio 2018 di € 4.465,03 iva compresa dello studio Nocera Vaschetti Clozza, per conto della 
dott.ssa Vaschetti, fattura n. 7/PA (prot. n. 20180035144) del 14 maggio 208 di € 2.948,69 iva 
compresa della dott.ssa Claudia Calandra e fattura n. 2/PA (prot. n. 20180040320) del 25 
maggio 2018 di € 3.661,24 iva compresa della dott.ssa Cinzia Mastroianni. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE RAGIONERIA E TRIBUTI                                                                        
                                                                              Dott. Carlo TIRELLI 
 



Copia di originale informatico firmato digitalmente 

 

 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE SU DETERMINA 

 
 
N. proposta 871 del 2018  
 
N. 818 del 05-06-2018 del Registro Generale 

 
 

OGGETTO:  COLLEGIO REVISORI DEI CONTI PER IL PERIODO 1° MAGGIO 2015 - 30 
APRILE 2018 – INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 2018 E 
LIQUIDAZIONE FATTURE 

 
 
Visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e/o la 

registrazione dell’entrata, rilasciato ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 179, comma 3 del Testo 

Unico 18 agosto 2000, n. 267. 

 
Effettuata la registrazione contabile 
 
 
  
 
Anno: 2018, Capitolo: 04810000, Impegno: 20180000097/0, Importo: 11.074,96  
Anno: 2018, Capitolo: 04810000, Impegno: 20180000097/0, Importo: 374,96 
 
 
Cuneo, 05-06-2018 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
    
          (Dott. Carlo Tirelli) 


